КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

21.04.2025                                       Тамбов                                      №_119

Об организации и проведении летнего отдыха учащихся в МАОУ

 СОШ №9 в 2025 году

Во исполнение Закона Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З              «Об

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской

области»,  приказа Комитета образования администрации города Тамбова

Тамбовской области № 32 от 17.01.2025 «Об организации и проведении

летнего отдыха учащихся муниципальных образовательных организаций

города Тамбова  в 2025 году», приказа комитета образования администрации

города Тамбова от 1.04.2025 №298 «О мерах по обеспечению комплексной

безопасности летней оздоровительной кампании в2025году»с целью

совершенствования работы по организации летнего отдыха учащихся в 2025

году ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Организовать и провести в МАОУ СОШ №9 профильную смену лагеря

дневного пребывания детей «Огонёк» продолжительностью 21 рабочий день в

сроки с 28 мая по 27 июня 2025 года в режиме пятидневной недели.

2. Утвердить плановые показатели охвата учащихся оздоровительным

отдыхом в лагере дневного пребывания детей 150 человек.

3.  Назначить руководителем структурного подразделения (начальником

лагеря дневного пребывания детей) М.В.Колчанову, учителя начальных

классов

4.  Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребыванием детей на

период работы лагеря с 28 мая по 27 июня 2025 года согласно приложению №

1.

5. Утвердить должностные инструкции начальника, воспитателя, вожатой

лагеря дневного пребывания детей

5.1. Утвердить инструкции организации работы лагеря с дневным

пребыванием детей:

5.2 инструкцию по общим мерам безопасности лагеря с дневным

пребыванием детей;

5.3- инструкцию по мерам пожарной безопасности в лагере с дневным

пребыванием детей;

5.4 инструкцию по правилам дорожной безопасности для воспитанников

лагеря с дневным пребыванием детей;

6. М.В.Колчановой, руководителю структурного подразделения (начальнику

лагеря дневного пребывания детей «Огонёк»):

6.1Подготовить помещения для функционирования лагеря и приема детей до

25 мая 2025 года.

6.2 Создать необходимые условия для воспитательной и оздоровительной

работы в лагере дневного пребывания детей.

6.3 Принять все необходимые меры по созданию условий для безопасного

пребывания учащихся в лагере с дневным пребыванием детей.

6.4 Совместно с заместителем директора по ВР Мордвинцевой Е.В.

организовать комплектование квалифицированными кадрами для работы в

лагере дневного пребывания детей.

6.5Подготовить необходимые нормативно-правовые акты, обеспечивающие

функционирование лагеря дневного пребывания детей.

6.6 Провести инструктаж педагогических работников по соблюдению

санитрно-эпидемиологических требований и правил комплексной

безопасности в период работы лагеря с дневным пребыванием детей.

6.7Обеспечить своевременное прохождение профилактического

медицинского осмотра всеми педагогическими работниками лагеря с дневным

пребыванием детей «Огонёк».

6.8 Обеспечить лагерь дневного пребывания детей необходимым

медицинским оборудованием, лекарственными средствами, средствами

противопожарной безопасности, спортивно-игровым инвентарем.

6.9 Провести с воспитателями и учащимися инструкторско-методические

занятия о запрете купания на открытых водоемах.

6.10 Включить в планы работы лагеря дневного пребывания детей

мероприятия по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

противопожарной подготовке и безопасного поведения на воде, по

формированию навыков здорового образа жизни и гражданско-

патриотической направленности.

7.Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей следующих

работников школы:

1 Жупикова Е.Н.

2 Федосеева О.А

3 Романова И.Ю.

4 Жарикова О.П.

5 Саяпина Е.Е.

6 Шурыгина И.А.

7 Медведская Н.В..

8 Ромашко В.Ю.

9 Косова А.А

10 Чугунова Л.Н.

11 Овсянникова Е.С

12      Замятина И.Ю

13.     Харитонова Л.Н

14.      Ежак Л.Н

15.      Чурилина М.А

16       Щербинина А.В

По согласованию:

Загуменнова М.С,

Четверткова Н.М

Родионова Л.М

Ююкина С.М.

Королева Ж.П.

Андросова Т.А.

Карев И.Н

8. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей,

соблюдение техники безопасности в период пребывания детей в лагере и

проведения мероприятий, экскурсий, культпоходов на работников лагеря

дневного пребывания детей «Огонёк»

9. Назначить ответственного за соблюдением правил пожарной безопасности

Ольшанского О.А

10.Утвердить режим дня лагеря дневного пребывания детей «Огонёк»

согласно приложению № 2

11.Утвердить программу по оздоровлению учащихся в лагере с дневным

пребыванием детей «Огонёк».

12.Активизировать работу по направлению детей на отдых и оздоровление в

загородные оздоровительные лагеря, санатории-профилактории Тамбовской

области. Ответственные классные руководители 1-8 классов.

13. Обеспечить участие одаренных детей в областных летних профильных

сменах. Ответственные классные руководителя 1-8 классов.

14. Организовать ведение банка данных о детях, находящихся в трудной

жизненной ситуации, для их обеспечения в первоочередном порядке

различными формами отдыха, оздоровления и занятости. Ответственные

Васильева М.Г., классные руководители 1-8 классов.

15.Назначить ответственными за обеспечением тщательного контроля за

занятостью и передвижением в течение лета детей и подростков, состоящих

на профилактическом учете в органах внутренних дел и на профилактическом

внутришкольном контроле, требующих особого педагогического внимания:

в июне 2025 г. –М.Г.Васильева

в июле 2025 г. – А.В.Щербинина

в августе 2025г.  –Г.В.Гуменюк,

16. Предоставить итоговую аналитическую информацию (текстовый и

табличный вариант) по организации летней оздоровительной кампании

2025 года и выполнении настоящего приказа до 31 августа 2025 года.

Ответственная Мордвинцева Е.В.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Н.А.Сидельникова

Приложение №1

к приказу директора школы

от____________№_____

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

ЛАГЕРЯ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ «ОГОНЁК»

при МАОУ СОШ № 9

28.05.2025  -27.06.2025

Руководитель структурного подразделения(начальник лагеря) – 1 человек

Воспитатели – 15 человек

Старший  вожатый - 1

Техслужащая – 2 человек

 Инструктор по физической культуре – 1 человек
СПИСОК СОТРУДНИКОВ

ЛАГЕРЯ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ «ОГОНЁК»

Руководитель структурного подразделения (начальник лагеря)

Колчанова М. В.

Воспитатели:

1 Жупикова Е.Н.

2 Федосеева О.А

3 Романова И.Ю.

4 Жарикова О.П.

5 Саяпина Е.Е.

6 Шурыгина И.А.

7 Медведская Н.В..

8 Ромашко В.Ю.

9 Косова А.А

10 Чугунова Л.Н.

11 Овсянникова Е.С

12      Замятина И.Ю

13.     Харитонова Л.Н

14.      Ежак Л.Н

15.       Чурилина М.А

16         Щербинина А.В

Инструктор по физической культуре –  Григорьева К.В

Старший вожатый -Акатушева Н.В

Техслужащие - Загуменнова М.С., Максимова И.В.

Список работников столовой

1. Родионова Л.М. -зав. производством, повар

2. Ююкина С.М. -повар

3. Королева Ж.П. - повар

4.Андросова Т.А.- кух. работник

5.Карев И.Н- кух. работник

Список сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей  «ОГОНЁК»

при МАОУ СОШ №9

Руководитель структурного подразделения (начальник лагеря)

Колчанова М. В.

Воспитатели:

1 Жупикова Е.Н.

2 Ежак Л.Н.

3 Федосеева О.А

4 Жарикова О.П.

5 Саяпина Е.Е.

6 Шурыгина И.А.

7 Медведская Н.В..

8 Замятина И.Ю.

9 Чугунова Л.Н.

10 Харитонова Л.Н.

11 Ромашко В.Ю

12 Косова А.А

13 Овсянникова Е.С

14         Романова И.Ю

15         Чурилина М.А

16         Щербинина  А.В

Инструктор по физической культуре –  Григорьева К.В

Старший вожатый  -Акатушева Н.В

Приложение 2 к приказу директора

школы от _________      №_______

Режим дня

лагеря дневного пребывания детей  «Огонёк»

при МАОУ СОШ №9

28.05.2025  - 27.06.2025

№

п/п

Элементы

распорядка дня

  Пребывание

до 14.30 в

лагере

Пребывание

до 17.00 в

лагере

1 Сбор детей   8.00 - 8.40 8.00-8.40

2 Зарядка   8.40 – 9.00 8.40 – 9.00

3 Утренняя

линейка

  9.00 – 9.15 9.00 – 9.15

4 Завтрак    9.15 – 10.00 9.15 – 10.00

5 Работа по плану

лагеря

  10.00 – 12.00 10.00 – 12.00

6 Игры на свежем

воздухе

  12.00 – 13.00 12.00 – 13.00

7 Обед    13.00 – 14.00 13.00 – 14.00

8 Свободное время   14.00 – 14.30 14.00 – 14.30

9 Уход домой   14.30

10 Дневной сон    14.30 – 15.30

11 Полдник     15.45 – 16.00

12 Работа по плану

лагеря

   16.00 – 17.00